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Minnesanteckningar  Invandrarrådet 2 51211  
Datum : 202 5-12-11 

Tid : 08.30 -11.30  

Plats : Stadshuset , Tampen vån. 2  

 

Kallade :  
Evelina Rydeker (MP)  

Fredrik Bruhn (S)  

Ylva Mjärdell (L)  

Vahab Rasouli Afghanska föreningen Aurora  

Tabita Urrutia Cruz , Internationella kvinnoföreningen Esperanza  

Tuire Koskela , Finska föreningen  

Mehmet Tekin , Kurdiska föreningen  

Rucha Sawlekar , Indiska föreningen  

Martina Re nholm, komm unpolis  

Andreas Jönsson, Luleå kom mun trygghet , demokrati och delaktighet  

Ulrika Ny gård , ANDTS -samordnare  

 

Agenda:  
08.30 -09.00  Välkommen  och a ktuellt från KS  

09.00 -10.30  Hur jobbar Luleå kommun med att förebygga kriminalitet och främja trygghet? 
Andreas Jönsson, Ulrika Nygård och Martina Renholm  Polisen kommer och berättar om 
arbetet. Inklusive fika.  

10.30 -11.00 Utvärdering av året  – Hur har det funkat med teman för varje möte? Önskemål 
och behov för 2026 ? Fundera gärna igenom frågorna i förväg . 

11.00 -11.30  Aktuellt från föreningarna . Hur mår era landskompisar i Luleå?  

11.30  Avslut  
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Minnesanteckningar  
Martina är ny kommunpolis.  

Ulrika Nygård jobbar som brottsförebyggande samordnare gentemot unga.  

Andreas jobbar med trygghet, delaktighet och demokrati.  

 

Andreas pratar om vad förebyggande arbete är – innan något händer. Se presentation!  

Martina berättar om deras arbete med områdespoliser. Deras huvuduppgift är att jobba ute 
nära unga, näringsidkare (affärer), skolor, rektorer för att skapa relationer.  

Ulrika berättar om lägesbilden för Luleå – hur ser det ut här? Luleå är fortfarande en trygg 
stad med trygga människor enligt undersökningar. Luleå har inget ”utsatt område” enligt 
Polisens definition men vi har socioekonomiskt belastade bostadsområden.  

Polisen berättar att kommunen gjort många bra insatser för missbrukare och hemlösa. 
Kommunen har tex. startat Lyktan som är en dagverksamhet för hemlösa där de får komma 
och vara, ta en kaffe och umgås och det finns inga krav på nykterhet.  

Luleå har inga kriminella gäng som är i konflikt med varandra. Men genom mobiltelefoner så 
ser Polisen kopplingar från lulebor till kriminella nätverk.  

Delar föreningarna denna bild?  

Finska: Känner sig trygg. Endast några cykelstölder.  

Kurdiska: Lyfter vikten av att prata om vad som händer på nätet samt framtidstro hos unga.  

Martina berättar att det är på gång med nätpatrullerande poliser där de ska kunna chatta 

med barn och unga.  

Fredrik: Vi har goda förutsättningar för att vara en trygg kommun. Vi har låg 
ungdomsarbetslöshet tex.  

Tabita: Föreningen Esperanza ser behov av ett samarbete mellan Föräldrasupporten 

och Polisen .  

Ulrika: Nya Socialtjänstlagen säger att kommunen ska jobba mer förebyggande och mer med 
samverkan.  

Polisen: Det finns bra material och information både hos Polisen och hos Länsstyrelsen som 
föreningar kan jobba med. Se länkar i PPT.  

Finska: Tror på att Polisen behöver rikta sig även gentemot lågstadiet och föräldrarna samt 
förskolan.  

Mehmet: Är orolig för att landskompisar inte känner sig hemma här längre när folk blir 

utvisade för mindre bagateller.  
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Andreas: Det är viktigt att vi i detta forum också pratar om trygghet, oro och dessa frågor. 
Om något kommer upp så behöver vi lyfta det till den brottsförebyggande gruppen med bla. 
Polisen, Andreas och Ulrika.  

 

Brott kan förebyggas på flera olika sätt. När vi jobbar i tidigt skede så kan vi ge tidigt stöd till 
familjer. Man kan nu göra insatser från SOC utan utredning och hjälpa tidigt. Att få skolan att 
fungera är jätteviktigt. Att klara skolan är den viktigaste  grejen för att få ett gott liv, jobb och 

innanförskap istället för utanförskap, arbetslöshet och psykisk ohälsa.  

Våldsbejakande extremistgrupper: Aktiv klubb är en högerextremgrupp. Skolan flaggar till 
kommunen om det sätts upp klistermärken osv. Polisen har även kontakt med SÄPO och 
civilsamhället. Vi ser en ökad rasism.  

SSPF : Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamhet håller på att skapas 

på individnivå och jobbar med normbrytande beteende. Det är en samverkan kring unga i 
riskzon för kriminalitet. SIG  – sociala insatsgrupper är nästa steg efter man har försökt med 
frivilliga insatser men innan LVU (omhändertagande vård) och riktar sig direkt gentemot en 

individ. Orossamtal  är något polisen, socialtjänst har med unga i riskzon och deras 
föräldrar  tex. unga som slår sönder saker eller håller på att radikaliseras.  

 

Finns det behov av att göra utskick till föräldrar på olika språk eller översätter man 

själv tex. info från Unikum?  

- Föräldrarna frågar sina barn vad det står och de kan säga fel eller undanhålla 
information. Information behöver nå ut på olika språk.  

- Inte alla som har digital förmåga eller bankID.  

 

Aktiviteter för barn är dyra, borde ställas krav på föreningar som får aktivitetsstöd från 
kommunen att jobba med att få unga i resurssvaga grupper att delta. Föreningarna kan 
behöva hjälpa till att ladda ner Sportsadmin tex. och stötta med sådana praktisk a grejer till 

föräldrar som inte är vana den svenska föreningskulturen.  

 

Tips!  Att bjuda in Föräldrasupporten till föreningar och församlingar.  

https://sjalvservice.lulea.se/oversikt/overview/1722   

Du kan också ringa på vardagar kl. 08.30 –09.30  på telefonnummer 0920 -45 45 20  

E -post: foraldrasupporten@lulea.se  

 

Utvärdering  av tema arbetet 2025:  
Bättre med teman. Man kan förbereda sina frågor i förväg. Man får en gru ndlig förståelse.  

https://sjalvservice.lulea.se/oversikt/overview/1722
mailto:foraldrasupporten@lulea.se
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Teman låter bra och man kan ri kta in sig på medlemmarnas behov.  

 

Önskemål för 2026  
Ko nsumentvägle daren . Regler för att köpa saker. Vad händer om jag inte kan betala? 
Rättigheter. Digitala köp, spel. Spelberoende. Hemmasittare. Hör inte till samhället.  

Barn och ungas fritid. Bjuda in  Riksidrottsförbundet  mfl. Vad har de att erbjuda för 
fritidsaktiviteter.  Hur jobbar de för att engagera unga i idrotter? Hur jobbar de mot normer , 
särskilt jargong hos killar ? Hur jobbar de för att nå de grupper som vi repres enterar? Vad 
finns för våra för eningar s medlemmar? Tydliggöra vad det finns för fritidsaktiviteter för barn 

och unga. Lule å Lyfter . De har andra aktiv iteter och arrangem ang. Vad? Hur jobbar de med 

barn och unga? Fritidsguide  i Skellefteå e n metod. Det är även ett brottsförebyggande 

arbete att få barnen engagerade i fritidsaktiviteter.  

Regionen  tex. folkhälsostrate g som berättar om barn och ungas hälsa. Även om  att föräldrar 
inte får tillgång till barnens  journaler från 13 år.  

Lumire . Om Risslan . Återvinning . Hur fungerar deras verksamhet? Varför är det viktigt att 
sop sortera? Hur gör man? Studiebesök?   

Ku ltur och fritid . Hur söker m an kulturbidrag?  Det kommer vara en träff för alla föreningar 

om hur man söker stöd, bid rag , lokalbokning  hos Kultur - och fritidsförvaltningen. 14 januari  
kl. 16 -20. Öppet hus för föreningar  i Kulturens hus. Konferensrummet Olga Bardh en trappa 
upp. Drop in .  

Friluftsliv, natur och allmänrätt . Rättigheter och skyldigheter i naturen.  

 

På gång i föreningarna:  
Kur diska : Ska k artlägga förening smedlemmarnas behov under 2026. De har även en 
riksorganisation och hur kan medlemmarna länkas ihop med deras aktiviteter. Mehmet har 

blivit vald till riksförbundet .  

Aurora : Det har lu gnat ner sig nu när det nä rmar sig jul. De ska ha en liten fest i slutet av 
året och fira nya året tillsammans. Sk a även ha bowlingmöte och planera 2026.  

Finska : Har fasta grupper varje vecka för pensionärer och barn. Temafester med barn – nu 
jultema . Håller  på att verksamhetsplanera för 2026 och utvärdera 2025 för at t se vad de 
behöver. De har tappat en målgrupp  i föreningen  – sina egna barn och barnbarn. Men nu 

kommer nästa generation  med y ngre föräldrar och barn.  

E speranza : Peppa rkakshusbygge med 10 familjer . Framåt önskemål om att starta något 
kreativt under  första kvartalet och då blir det  stöpa ljus första veckan i mars.  Har fått en ny 
målgrupp från universitetet där de gör något kreativt och tränar på språket. B ok/språkcafé 
något att t räffas kring och samtal a kring olika teman för att träna på s pråket och umgås.  
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Fråga att göra något tillsammans inom invandrarrådet tex. på internationella 

kvinnodagen. Ett bra tillfälle att smygs tarta paraplyorganisationen. Tips att söka 
eve nemangsstöd max 58800 kr via Kultur och fritid .  

 


